PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MINUTA

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2014– PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2014 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2014

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito

publico interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado

do Paraná, inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo

Exmo  Prefeito  Municipal,  Sr.  Eduardo  Antonio  Dalmora,  portador  do  RG  n.º

1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a

ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  060/2014  -  PMM,  objeto  do  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 062/2014 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata

a  empresa  PAULO  CESAR  DOS  SANTOS  -  COMÉRCIO,  CNPJ  Nº

12.795.418/0001-11,  com sede à  Rua Delegado Ozias  Algauer, nº  128,  bairro

Ganchinho, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada pelo

Sr. Paulo Cesar dos Santos, portador do RG nº 6.662.057-3 e inscrito no CPF sob

nº 030.614.789-06, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

Fica acrescido a Ata de Registro  de Preços o valor  de  R$34.154,80 (trinta  e
quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme
Item 1.12 da Ata de Registro de Preços.

ITE
M

QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 120 UND Fita Isolante 19mm x 20metros. 1,44 172,80

03 500 UND Lâmpadas fluorescentes 20w. 2,77 1.385,00

09 370 UND Lâmpada Tubolar a vapor metálico de alta pressão,
com potência de 400w e base E 40- fora do padrão

26,50 9.805,00

10 05 UND Lâmpada Tubolar a vapor metálico 1000w/220v fora
de padrão.

82,00 410,00

15 260 UND Luminária Pública LM1 c/policarbonato - bocal E-27 44,70 11.622,00

23 15 UND Projetor  com  alojamento  para  lâmpada  400w, 102,00 1.530,00

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

alumínio injetado IP 66.

59 12 UND Projetor direcionável de alto rendimento para uso e
grau de proteção IP65, para uso em locais sujeitos a
intempéres  que  necessecitem  de  iluminação  de
longo alcançe. Corpo em alumínio injetado, difusor
transparente  temperado,  para  lâmpada  de
250w/400w e distribuição assimétrica. Com base em
U,  na  cor  amarelo  (conforme  definição  pela
Prefeitura)

75,00 900,00

62 40 UND Reator interno Vapor Metálico 250 w - kit aberto 38,50 1.540,00

63 100 UND Reator  interno  I-AFP,  vapor  metálico  400w  com
capacitor e ignitor, modelo INT-MT 400, homologado
pela Copel.

67,90 6.790,00

TOTAL R$34.154,80

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Matinhos, ____ de ________ de 2014.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-6

Prefeito Municipal
Gestor da Ata

PAULO CESAR DOS SANTOS - COMÉRCIO
Paulo Cesar dos Santos
CPF nº 030.614.789-06

Representante Legal
Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG           RG

Ref.:  Edital  de  Licitação  –  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  REGISTRO  DE
PREÇOS N.º 062/2014 - PMM

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico
proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo da Ata de Registro de
Preços n.º 060/2014 – PMM, em que se apresenta como Detentora a empresa
PAULO  CESAR  DOS  SANTOS  –  COMÉRCIO, inscrita  no  CNPJ  nº
12.795.418/0001-11, conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2014 – PMM, que
prevê a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O DEPARTA-
MENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, no valor de  R$34.154,80 (trinta e quatro
mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de

________ de 2014.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA